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İMAR BARIŞI KAPSAMINDA YAPILACAK %3 VEYA %5 KAYIT 
BEDELİ ÖDEMELERİNİN GİDER YAZILMA VEYA 
TAŞINMAZIN MALİYETİNE EKLENME İMKANLARI 
 
 
Bilindiği üzere 18.05.2018 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 
7143 sayılı Kanun’un 16 ncı maddesi ile, halk arasında  
“İMAR BARIŞI”  isimlendirilen uygulama yürürlüğe konulmuştur.  
( 2018/76 sayılı Duyurumuz ) 
 
Bu konuda çıkarılan ana Tebliğ ve değişiklik Tebliği 2018/111 
ve 2018/155 sayılı Duyurularımıza konu olmuştur.  
 
Bu yayınlarımızda belirtildiği üzere, sahibi olduğu taşınmaz için 
“YAPI KAYIT BELGESİ” almak isteyenler;  
 
- Konutlar için %3,  

 
- Ticari kullanımdaki taşınmazlar için %5, 

 
oranında ödeme yapacaklardır. 
 
7143 sayılı Kanun’un 16 ncı maddesi kapsamında yapılacak bu 
ödemelerin gider yazılabilme veya istenirse ilgili taşınmazın 
maliyetine eklenme imkanları konusundaki görüşlerimiz ve 
Gelir İdaresi Başkanlığı’nın görüşleri aşağıda açıklanmıştır. 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2018 yılında 9 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’dan fazla 
ülkede bulunan 1.600 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 80.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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1. GÖRÜŞLERİMİZ: 

 
1.1. GİDER YAZMA İMKANI : 

 
Söz konusu %3 veya %5 oranındaki ödemelerin kanunen kabul edilen gider 
niteliğinde olduğu görüşündeyiz. Bu görüşümüzün dayanaklarını şöyle 
özetleyebiliriz; 

 
 İmar Barışını düzenleyen 7143 Sayılı Kanun’un 16 ncı maddesinde veya başka 

bir mevzuatta bu ödemenin gider yazılamayacağını ifade eden bir düzenleme 
bulunmamaktadır.  
 

 GVK’nun 40/6 ncı maddesi uyarınca;  
 

“6.  İşletme ile ilgili olmak şartıyla; bina, arazi, gider, istihlak, damga, 
belediye vergileri, harçlar ve KAYDİYELER gibi ayni vergi, resim ve harçlar;” 
 
gider yazılabilen ödemelerdir. 
 
Ödemeye konu taşınmazın, bir işletmenin aktifine dahil olması, tek başına 
işle ilgili olma şartını sağlamaktadır. Kira anlaşması uyarınca böyle bir 
maliyete kiracının katlanması gereken hallerde ödemeyi yapan kiracı 
açısından da işletme ile ilgili olma şartının gerçekleşmiş olduğunun kabulü 
gerekir.  
 
Bu maddedeki “KAYDİYE” kelimesi Türk Dil Kurumu’nun sözlüğünde “KAYIT 
İÇİN ALINAN PARA” olarak tanımlanmıştır. 7143 sayılı Kanun’un 16 ncı 
maddesinde, imar barışı kapsamında yapılacak %3 veya %5 ödemeler “KAYIT 
BEDELİ” olarak isimlendirilmiştir. Bu nedenle de söz konusu ödemelerin, 
kurumlar için de geçerli olan GVK’nun 40/6 ncı maddesi uyarınca gider 
yazılabileceğini düşünüyoruz.  

 
 Yapılacak bu  ödemeler ilgili firmanın özvarlığını azaltacağına göre, GVK’nun 

38 inci maddesindeki kazanç tespit hükmü uyarınca, gelir veya kurumlar 
vergisi matrahını da azaltacaktır. Böyle bir azalmanın kanunen kabul 
edilmeyen gider olacağı yönünde de bir hüküm mevcut değildir. Kanun 
koyucu bu ödemelerin gider yazılmamasını isteseydi ilgili maddeye bu yönde 
bir hüküm koyardı. Nitekim, vergi afları ile ilgili kanunlarda gider 
yazılmasına izin verilmeyen ödemeler açıkça belirtilmiş bulunmaktadır. Bu 
nedenlerle İmar Barışı kapsamında firmalar tarafından yapılacak ödemelerin 
bu ödemelere ilişkin tahakkukun gerçekleştiği yılda kanunen kabul edilen 
gider olarak dikkate alınabilmesi gerekir.  
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1.2. İSTENİRSE TAŞINMAZ MALİYETİNE EKLENME İMKANI : 

 
VUK’nun 270/2 nci maddesinde;  

 
 “Noter, mahkeme, kıymet takdiri, komisyon ve tellaliye giderleri ile Emlak 
Alım ve Özel Tüketim Vergilerini MALİYET BEDELİNE İTHAL ETMEKTE VEYA 
GENEL GİDERLER ARASINDA GÖSTERMEKTE MÜKELLEFLER SERBESTTİRLER.”  
 
hükmü mevcuttur. 
 
Bu hükümde “gibi” tabirine yer verilmemiş olmakla beraber, maddede ismen 
zikredilmeyen tapu harçları, emlak alım vergisine benzetilerek tercih hakkına 
konu edilmektedir. 
 
İmar Barışı kapsamında yapılacak ödemeler VUK’nun 270/2 nci maddesinde 
sayılan ödeme türlerine benzerlik arz ettiği için, yapı kayıt belgesi almak üzere 
yapacakları kayıt ücretleri için mükelleflerin gider yazma hakkını kullanmak 
yerine, ilgili taşınmazın maliyetine ekleme tercihinde bulunabilecekleri 
görüşündeyiz.  

 
 

2. GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI’NIN GÖRÜŞÜ : 
 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nın internet sitesine 25.12.2018 tarihinde konulan 
özelgede imar barışı kapsamında yapılan ödemelerin, GVK’nun 40/6. Maddesi 
kapsamında değerlendirilemeyeceği ve bu yüzden doğrudan gider 
yazılamayacağı, buna mukabil taşınmazın değerini artıran bir harcama olması 
nedeniyle VUK’nun 272. Maddesi uyarınca taşınmazın maliyet bedeline 
eklenerek amortisman yoluyla itfa edilmesi gerektiği belirtilmiştir. Özelgeye 
göre taşınmazın maliyet bedeline eklenen bu harcama, taşınmazın bakiye itfa 
ömründe itfa edilecek, itfa ömrü bitmişse taşınmaza ilişkin faydalı ömür ve 
amortisman oranı dahilinde aktife alındığı tarihten itibaren itfa edilecektir. 
 
Özelgeye ulaşmak için lütfen tıklayınız. 

 
 

3. SONUÇ: 
 

Yukarıda belirttiğimiz gerekçelerle, imar barışı kapsamında yapılan ödemelerin 
istenirse doğrudan gider yazılabileceğini, istenirse de maliyet bedeline 
ekleneceğini düşünüyoruz.  
 
Oysa Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından verilen bir özelgede, söz konusu 
ödemelerin GVK’nun 40/6. Maddesi kapsamında değerlendirilemeyeceği ileri 
sürülerek doğrudan gider yazılamayacağı, ancak değer artırıcı özelliği olduğu 
gerekçesiyle taşınmazın maliyet bedeline ekleneceği belirtilmektedir.  

http://www.gib.gov.tr/7143-sayili-kanunun-16nci-maddesi-kapsaminda-yapilan-imar-barisina-istinaden-odenen-kayit-bedelinin
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Gelir İdaresi Başkanlığı’nın bu görüşüne Sirkülerimizin 1. Maddesinde 
belirttiğimiz yasal gerekçelerle katılabilmek mümkün değildir. Ancak bu 
özelgede belirtilen görüşe rağmen yapılan harcamaların doğrudan gider 
yazılmasının da tarhiyat riski getireceğini belirtmek isteriz. Öte yandan maliyet 
bedeline eklenen harcamanın, itfa ömrü tükenmemiş olan taşınmazlarda bakiye 
itfa süresinde itfa edileceği görüşüne katılmakla beraber, itfa ömrünü 
tamamlamış olanlarda ise taşınmaz için öngörülen faydalı ömür süresinde sil 
baştan itfa edileceği görüşüne ise katılmamız mümkün değildir. Zira itfa ömrü 
tükenmiş sabit kıymetlerde harcamanın maliyet bedeline eklenmesinin hukuki 
veya mantıki hiçbir izahı olamaz. Çünkü yapılan bu harcama sabit kıymetin 
kullanım süresini uzatmamaktadır. Bize göre örneğin bakiye ömrü 1 yıl olan bir 
taşınmazın maliyet bedeline eklenen bir harcama bu 1 yılda itfa edilecekse, itfa 
ömrünü tamamlamış olan bir taşınmazda söz konusu harcamanın maliyet 
bedeline eklenerek 40-50 sene gibi sürelerde itfa edilmesinin hiçbir izahı 
yoktur. Sabit kıymet itfa ömrünü tamamlamışsa, yapılan harcama onun değerini 
artırsa bile kullanım süresini uzatmadığından doğrudan gider yazılabilmelidir. 

 
Saygılarımızla. 

 


